LEI MUNICIPAL Nº 4.670
Autoriza o pagamento de despesas com a recuperaçπo do
prédio do CAPSEM, mediante abertura de Crédito Especial
no valor de R$ 35.827,17.

IRON LOURO BALDO ALBUQUERQUE, PREFEITO MUNICIPAL DE CARAZI-
NHO, ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL.

FAÇO  SABER  que  o  Legislativo  aprovou  e  eu  sanciono  e
promulgo a seguinte Lei:

Art. 1º - Fica o Poder Executivo autorizado a:
I  -  Pagar  ao  Centro  de  Assistência  e  Previdência  do

Servidor  Municipal  de  Carazinho  -  CAPSEM,  o  valor  de  R$
35.827,17 (trinta e cinco mil, oitocentos e vinte e sete reais,
dezessete  centavos),  para  cobertura  de  despesas  com  a
recuperaçπo de propriedade da referida autarquia municipal, sito
na Avenida Mauá, nº 221, nesta cidade, obrigaçπo locatícia do
Poder Judiciário - Tribunal de Justiça do Estado, assumida pelo
Município  por  força  de  transaçπo  na  execuçπo  do  Termo  de
Compromisso assinado aos 10 de novembro de 1992, para construçπo
do  edifício  do  Forum,  cujo  saldo  remanescente  e  representado
pela importância acima mencionada.

II - Abrir, no Orçamento vigente, Credito Especial no valor
de R$ 35.827,17 (trinta e cinco mil, oitocentos e vinte e sete
reais,  dezessete  centavos),  destinado  ao  pagamento  da  divida
constante do inciso anterior.

Art.  2º  -  Servira  de  recurso  para  cobertura  do  credito
autorizado pelo inciso II, do artigo anterior, a classificaçπo
de  Transferencia  de  Capital  ao  Estado  Tribunal  de  Justiça,
432206 - Contrib.p/Despesas de Capital.

Art. 3º - Revogam-se as disposições em contrario.
Art. 4º - Esta Lei entra em vigor na data de sua publicaçπo.

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE CARAZINHO, 23 DE SETEMBRO DE
1994.

a)IRON LOURO BALDO ALBUQUERQUE
Sec.Mun.Administraçπo

a)SETEMBRINO GONÇALVES FRANCO
Sec.Mun.Administraçπo

1